
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

10/12/2019 - 12:59 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 2561 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019

  O DIRETOR do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 460 de 15 de ABRIL de 2011, resolve:

    Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
alterada pela Resolução 187 de 26 de novembro de 2013, que trata da Avaliação de assiduidade,
responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção na carreira do Magistério
Superior do Professor Guilherme Henrique Gomes da Silva, lotado no Departamento de Matemática
desta Unidade Acadêmica, designando os seguintes servidores:

. Anderson José de Oliveira - Professor do Magistério Superior - Presidente

. Luciana Borges Goecking - Professor do Magistério Superior

. Cátia Regina de Oliveira Quilles Queiroz - Professor do Magistério Superior

Guilherme Henrique Gomes da Silva

Diretor do Instituto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 2472 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

   O DIRETOR do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 460 de 15 de ABRIL de 2011, resolve:

    Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
alterada pela Resolução 187 de 26 de novembro de 2013, que trata da Avaliação de assiduidade,
responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção na carreira do Magistério Superior
da Professora Andréa Cardoso, lotada no Departamento de Matemática desta Unidade Acadêmica, designando
os seguintes servidores:

. Anderson José de Oliveira - Professor do Magistério Superior - Presidente

. José Paulo Carvalho dos Santos - Professor do Magistério Superior

. Cátia Regina de Oliveira Quilles Queiroz - Professor do Magistério Superior

Guilherme Henrique Gomes da Silva

Diretor do Instituto de Ciências Exatas



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

10/12/2019 - 12:59 - Pág. 2/3

PORTARIA Nº 2458 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

  O DIRETOR do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 460 de 15 de ABRIL de 2011, resolve:
 
    Designar a servidora Mariane Moreira de Souza - Professora do Magistério Superior, matrícula Siape
1629987 para exercer a função de Vice-chefe do Departamento de Ciência da Computação, pelo
mandato de dois anos.

Guilherme Henrique Gomes da Silva

Diretor do Instituto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 2457 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 460 de 15 de ABRIL de 2011, resolve:
 
    Designar o servidor Paulo Alexandre Bressan - Professor do Magistério Superior, matrícula Siape
1241642, para exercer a função de Chefe do Departamento de Ciência da Computação, pelo mandato
de dois anos.

Guilherme Henrique Gomes da Silva

Diretor do Instituto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 2386 DE 6 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 460 de 15 de ABRIL de 2011, resolve:

   Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
alterada pela Resolução 187 de 26 de novembro de 2013, que trata da Avaliação de assiduidade,
responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção na carreira do Magistério
Superior da Professora Mirta Mir Caraballo, lotada no Departamento de Física desta Unidade Acadêmica,
designando os seguintes servidores:

. Thirza Pavan Sorpreso - Professor do Magistério Superior - Presidente

. Cristiana Schmidt de Magalhães - Professor do Magistério Superior

. Samuel Bueno Soltau - Professor do Magistério Superior



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

10/12/2019 - 12:59 - Pág. 3/3

Guilherme Henrique Gomes da Silva

Diretor do Instituto de Ciências Exatas


